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El presente catálogo resume el espíritu empresarial
de INDUSTRIAS TAGAR S.A., una empresa dinámica
en constante mejora, tanto en el diseño de sus
productos como en el servicio y atención al cliente.
Nuestra experiencia en el equipamiento para la
hostelería y las instalaciones nos situa en un lugar
privilegiado dentro del sector.
Nuestras nuevas inversiones en instalaciones y
maquinaria nos permiten satisfacer las demandas
del mercado, con el único propósito de dar mayor
calidad a nuestros clientes,

todo un reto.

This HOTEL TRADE AND INSTALLATIONS catalogue
sums up the business spirit of INDUSTRIAS TAGAR
S.A., a dynamic company undergoing constant
improvement, both in the design of its products
and in customer service and care. Our experience
in equipment for the hotel trade and installations,
has enabled us to obtain a privileged location
within the sector. Our investment into installations
and machinery enables us to satisfy market
demands, with the single purpose of providing
top quality to our customers,

a real challenge.

L'actuel catalogue d'HÔTELERIE ET
D'INSTALATIONS résume l'esprit des INDUSTRIAS
TAGAR S.A., une entreprise en continuelle
amélioration aussi bien dans la description de ses
articles comme dans son service d'attention à ses
clients. Notre expérience en ce qui concerne
l'hôtelerie et les instalations nous situe en lieu
privilegié dans ce secteur. Nos derniers
investissements dans nos instalations et machines
nous permettent de satisfaire les demandes de
marché avec comme seule finalité offrir une
meilleure qualité à nos clients,

tout un bout.
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INDUSTRIAS TAGAR S.A. presenta:

Diseño de: Aitor García de Vicuña





EL ESPACIO INTERIOR DESCRIBE EL
ESPÍRITU DE LA EMPRESA.
LOS CONTENIDOS DE ESTE ESPACIO
SON MEDIOS DE COMUNICACIÓN E
INTERACCIÓN.
LA CAPACIDAD DE
PERSONALIZACIÓN DE W@P@
POTENCIA Y ESTRUCTURA LA
ACTIVIDAD DE LAS PERSONAS EN
LOS DIFERENTES ESPACIOS: EN LA
OFICINA, EN EL RESTAURANTE, EN
EL HOGAR, ...

Multifuncional
Caracter
Personalidad

El espacio interior describe el espíritu de
la empresa.
Los contenidos de este espacio son
medios de comunicación e interacción.
La capacidad de personalización de
w@p@ potencia y estructura la actividad
de las personas en los diferentes
espacios: en la oficina, en el restaurante,
en el hogar, ...
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LA SENSACIÓN DE UN ENTORNO ACORDE
CON LA EMPRESA, TRANSMITE
CORPORATIVISMO E INFUNDE CONFIANZA.

Una reunión...

La sensación de un entorno
acorde con la empresa,
transmite corporativismos e
infunde confianza.
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UNA COMIDA, UN CAFE, UNA COPA, UNA
EXCUSA PARA REUNIRSE CON LOS AMIGOS.

En compañía...

Una comida, un cafe, una copa, una
excusa para reunirse con los amigos.
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W@P@ se ha creado con un funcionalidad
muy clara. La versatilidad de este producto
es lo más importante. W@P@ se ha creado

con un funcionalidad muy clara. La
versatilidad de este producto es lo más
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MODELOS,DIMENSIONESYACABADOS
MODELS , DIMENSIONS AND FINISHES MODELES, DIMENSIONS ET FINITIONS



MODELOSYDIMENSIONES
MODELS AND DIMENSIONS MODELES ET DIMENSIONS

W@P@

45

52 52

45

52

45

45

52 52

45

52

45

45

52 52

45

52

45

45

52 52

45

52

45

45

52 52

45

52

45

52 52

45

52

45

45

52 52

45

52

45

45

52 52

45

52

45

45

52 52

45

52

45

Estructura de tubo de acero Ø 16 x 1,5 mm. Cromada o
pintada en epoxi -poliester gris-aluminio o negro. Asiento
y respaldo en contrachapado con laminados de alta presión.
Posibilidad de asiento tapizado.

16x1,5 mm steel tube structure, chrome-plated or coated
with black or aluminium grey epoxy-polyester. Seat and
back are made of plywood of high pressure laminates. It
is also possible upholstered seat.

Structure en tube d’acier de Ø 16x1,5 mm, chromé
ou peint en Epoxi-Poliester noir ou gris aluminium.
Siège et dossier en laminée d’haute pression.
Possibilité de siège tapisé.

SILLA APILABLE
STACKABLE CHAIR CHAISE EMPILABLE

TABURETES
STOOLS TABOURETS
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peint en Epoxi-Poliester noir ou gris aluminium. Siège et
dossier en laminée d’haute pression. Possibilité de siège
tapisé.
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Los dibujos, colores,
medidas y modelos
descritos podrán ser
variados sin previo
aviso.

The drawings,
colours, dimensions
and models can be
modified without
previous notification.

Les dessins, couleurs,
mesures et modèles
pourront être modifiés
sans annonce au
préalable

BANCADA
¿?¿?¿?¿?¿? ¿?¿?¿?¿?¿?¿?

Estructura de tubo de acero Ø 16 x 1,5 mm. Cromada o
pintada en epoxi -poliester gris-aluminio o negro. Asiento
y respaldo en contrachapado con laminados de alta presión.
Posibilidad de asiento tapizado.

16x1,5 mm steel tube structure, chrome-plated or coated
with black or aluminium grey epoxy-polyester. Seat and
back are made of plywood of high pressure laminates. It
is also possible upholstered seat.

Structure en tube d’acier de Ø 16x1,5 mm, chromé ou
peint en Epoxi-Poliester noir ou gris aluminium. Siège et
dossier en laminée d’haute pression. Possibilité de siège
tapisé.
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La silla se servirá siempre con taco neutro salvo petición
expresa del cliente para que el taco sea negro.

La silla se servirá siempre con taco neutro salvo petición
expresa del cliente para que el taco sea negro.

La silla se servirá siempre con taco neutro salvo petición
expresa del cliente para que el taco sea negro.



Los dibujos, colores,
medidas y modelos
descritos podrán ser
variados sin previo
aviso.

The drawings,
colours, dimensions
and models can be
modified without
previous notification.

Les dessins, couleurs,
mesures et modèles
pourront être modifiés
sans annonce au
préalable

NATURAL

ESTRATIFICADOS

LACADOS

1Roble 2Ebano 3Cebrano

4Bambú 5Ebano 6Cebrano

7Negro 8Blanco 9Naranja

10Gris 11Aluminio



AitorGarcíadeVicuña
DISEÑO DE PRODUCTO

AGV STUDIO   www.agvstudio.com
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DISEÑO E IMAGEN
SpiralMultimedia
www.spiral-comunicacion.com
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Polígono del Henares.
Avda. de Roanne, 69-70.
19004 GUADALAJARA-España
Tel.: 34- 949 24 77 80
Fax: 34-949 21 70 41
e-mail: i.tagar@tagar.es

www.tagar.es


